

## Утверждаю

Заказчик: Автономное учреждение Чувашской Республики дополнительного образования детей "Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по самбо" Министерства по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики

Смету в сумме 256227,74

тыс. руб.

## ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

на **монтаж системы оповещения в помещении ДК им.Ухсяя по ул.Ленинградской, 32, г.Чебоксары**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен(а) в ценах Июнь 2012 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	м10-02-016-7	Отдельно устанавливаемый усилитель дуплексный или абонентский (РАМ340-1шт, RM 01-1шт)	шт.	2	198,71		279,72	м10-02-016-7	11,64	3255,94	
		Зарплата			139,86		95,96		5,4	518,18	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			4,9		9,80		11,64	114,07	
		<b>ИТОГО ПРЯМЫЕ</b>					<b>375,68</b>			<b>3774,12</b>	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80	0	231,62	*0.94*0.85	64,00	2156,81	
		Сметная прибыль	%		60	*0.9	173,71	*0.8	43,00	1449,10	
							<b>781,01</b>			<b>7380,03</b>	<b>27,00</b>
2	м10-08-003-3	Блок питания и контроля (СКАТ 1200И7)	шт.	1	39,02		34,34	м10-08-003-3	11,64	399,72	
		Зарплата			34,34		0,28		3,02	0,85	
		Эксплуатация машин			0,28		0,28				
		<b>ИТОГО ПРЯМЫЕ</b>					<b>34,62</b>			<b>400,57</b>	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80	0	27,47	*0.94*0.85	64,00	255,82	
		Сметная прибыль	%		60	*0.9	20,60	*0.8	43,00	171,88	
							<b>82,69</b>			<b>828,27</b>	<b>3,60</b>
3	м10-08-001-5	Прибор управления для трансляции речевой информации (Рокот-2)	шт.	1	20,84		16,43	м10-08-001-5	11,64	191,25	
		Зарплата			16,43		0,28		3,02	0,85	
		Эксплуатация машин			0,28		0,28				
		<b>ИТОГО ПРЯМЫЕ</b>					<b>16,71</b>			<b>192,10</b>	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80	0	13,14	*0.94*0.85	64,00	122,40	
		Сметная прибыль	%		60	*0.9	9,86	*0.8	43,00	82,24	
							<b>39,71</b>			<b>396,74</b>	<b>1,80</b>
4	м10-04-101-7	Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении (Соната)	шт.	60	29,86		1017,60	м10-04-101-7	11,64	11844,86	
		Зарплата			16,96		936,19		74,00	8765,20	
		<b>ИТОГО ПРЯМЫЕ</b>					<b>1017,60</b>			<b>11844,86</b>	
		Накладные расходы от ФОТ	%		92	0	661,44	*0.94*0.85	47,00	5567,08	
		Сметная прибыль	%		65	*0.9	2615,23	*0.8	47,00	26177,14	120,00
							<b>2615,23</b>			<b>26177,14</b>	<b>120,00</b>
5	м08-03-593-10	Световые настенные указатели	шт.	0,31	1912,95		282,20	м08-03-593-10	11,64	3284,76	
		Зарплата			910,31		141,87		4,41	625,63	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			457,63		4,73		11,64	55,10	
		<b>ИТОГО ПРЯМЫЕ</b>					<b>424,06</b>			<b>3910,39</b>	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95	0	272,58	*0.94*0.85	76,00	2538,29	
		Сметная прибыль	%		65	*0.9	186,50	*0.8	47,00	1569,73	
							<b>883,15</b>			<b>8018,41</b>	<b>30,44</b>
6	м08-02-399-1	Провод в коробах, сечением до 6 мм2 (КПСВВ 1*2*0,5)	100 м	25	87,77		773,50	м08-02-399-1	11,64	9003,54	
		Зарплата			30,94		59,00		5,03	296,77	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			2,36		3,50		11,64	40,74	
		<b>ИТОГО ПРЯМЫЕ</b>					<b>832,50</b>			<b>9300,31</b>	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95	0	738,15	*0.94*0.85	76,00	6873,65	
		Сметная прибыль	%		65	*0.9	505,05	*0.8	47,00	4250,81	
							<b>2075,70</b>			<b>20424,77</b>	<b>88,00</b>
7	м08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	15	222,31		2172,30	м08-02-390-1	11,64	25285,57	
		Зарплата			144,82		392,40		2,88	1130,11	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			26,16		1,50		11,64	17,46	
		<b>ИТОГО ПРЯМЫЕ</b>					<b>2564,70</b>			<b>26415,68</b>	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95	0	2065,11	*0.94*0.85	76,00	19230,30	
		Сметная прибыль	%		65	*0.9	1412,97	*0.8	47,00	11892,42	
							<b>6042,78</b>			<b>57538,40</b>	<b>244,35</b>
		<b>ВСЕГО (ПЗ+НР+СП)</b>					<b>12520,27</b>			<b>120763,76</b>	<b>515,19</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

**Итого по локальной смете**

ОЗП	53265,64
ЭММ, в т.ч. ЗПМ	2572,39
Стоимость материалов	126013,00
НР	39942,47
СП	24983,26
Итого	246776,76
ТЗР 7,5%	9450,98
<b>ВСЕГО</b>	<b>256227,74</b>

**Ресурсная ведомость**

Обоснование	Наименование	Единица измерения	Объем	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6
прайс ЗАО "ТЕКО"	Усилитель РАМ 340А	штг	1	25140	25140
прайс ЗАО "ТЕКО"	микрофон RM 01	штг	1	2210	2210
прайс ЗАО "ТЕКО"	табло ВЫХОД	штг	31	140	4340
прайс ЗАО "ТЕКО"	Рокот-2	штг	1	3910	3910
прайс ЗАО "ТЕКО"	Соната-3	штг	40	280	11200
прайс ЗАО "ТЕКО"	Соната-К	штг	20	1010	20200
прайс ЗАО "ТЕКО"	короб 16*25	м	1500	17,9	26850
прайс ЗАО "ТЕКО"	СКАТ 1200И7	штг	1	3113	3113
прайс ЗАО "ТЕКО"	Аккумулятор 12 А/ч	штг	1	950	950
прайс ЗАО "ТЕКО"	КПСВВ 1*2*0,5	м	1000	9,1	9100
прайс ЗАО "ТЕКО"	КПСнг (А) FRLS 1*2*0,5	м	1500	11	16500
прайс ЗАО "ТЕКО"	Саморезы 3,5*25	штг	5000	0,25	1250
прайс ЗАО "ТЕКО"	Дюбелья 6*30	штг	5000	0,25	1250
<b>ИТОГО</b>					<b>126013,00</b>